Kleinigheit

TZAZIKI Brot * €5,90
GEMISCHTER TELLER Schafskase, Peperoni, Oliven, Brot A €7,90
DATTELN im Speckmantel, Brot A €7,90
CHAMPIGNONS mit gemischtem Kése gefiillt, Brot *€ €7,90

Qbuppen

ZWIEBELSUPPE nach franzdsischer Art mit Kase tiberbacken € €5,90
GULASCH SUPPE nach ungarischer Art , Brot A €5,90
TOMATEN CREAM SUPPE , Brot A€ €5,70

QPalate

Zu den Salaten reichen wir hausgemachtes Brot

GEMISCHTER SALAT ** € 8,90
mit Tomaten, Gurken, Feta, Peperoni, Oliven

MOZZARELLA SALAT "3 € 13,50
mit Tomaten, Oliven, Zwiebeln, Basamico Dressing

CHICKEN SALAT A%3 € 15,90
mit gegrilltem Hahnchenbrustfilet, Oliven, Peperoni, Tomaten, Gurken

THUNFISCH SALAT 40723 €14,90
mit Thunfischfilet, Peperoni, , Oliven, Tomaten, Gurken, Feta

GRIESHISCHER SALAT A23 € 14,90
mit gefllliten Weinblattern, Schafskase, Oliven, Peperoni, Tzaziki



Ofenkartoffel

OFENKARTOFELL ©
mit Sour Cream, Salat

OFENKARTOFELL VEGETARISCH ¢
mit frischem Gemiuse, Sour Cream, Salat

OFENKARTOFELL CHICKEN €
mit gebratenem Hahnchenbrustfilet, Saison Gemiuise, Salat, Sour Cream

Vageatrisoh

GEMUSE AUFLAUF A€

mit Zucchini, Aubergine, Paprika, Champignons, Tomaten
mit Fetakase und Kase Uberbacken, Brot

BROCCOLI AUFLAUF *¢
Broccoli mit Kartoffel verfeinert mit creamige Sahne Sauce und Kase Uberbacken, Brot

CHAMPIGNON PFANNE *¢

frische Champignons, Zwiebeln auf Kartoffelscheiben mit Krauter- Sahnesauce
und Kase Uberbacken, Brot

Omelette

BAUERNFRUHSTUCK ¢238
mit gekochtem Schinken, Zwiebeln, Kartoffeln und Gewtrzgurken

SPIEGELEIER °©
mit GewUlrzgurken und Bratkartoffeln

SPANISCHES OMELETTE A°¢
mit Zucchini, Aubergine, Zwiebeln, Paprika,dazu Salat und Brot

€38,50

€ 13,90

€ 15,90

€ 15,90

€ 14,90

€ 15,90

€ 14,90

€13,90

€ 14,90



Basta

SPAGHETTI BOLOGNESE *
mit wirziger Hackfleischsauce (Rind)
CHICKEN PASTA A€

Penne Rigate mit gebratenem Hahnchenbrustfilet,Champignons

in feiner Knoblauch-Sahnesauce
PUTEN GORGONZOLA ~¢

Putenbrustfilet, Zwiebeln, Spinat, Knoblauch , Bandnudeln in Gorgonzola-Sahnesauce

NUDEL PFANNE *¢

Maccheroni, Spaghtti und Tortellini mit Hackfleischsauce und Kase Uberbacken

LASAGNE ~¢
mit Hackfleischsauce und Kase Uberbacken
PASTA MANGO &4

geschnetzeltes Hahnchenbrustfilet, Banadnudeln und Mango

verfeinert mit Kokosmilch-Sahnesauce

Dizax

MARGHERITA ©... Tomatensauce

MOZZARELLA 2

frische Tomaten, Peperoni, zwiebeln, Mozzarella Kase
PARADISO ©%38

Hinterschinken, Feta, Peperoni, Kase

TONNO D.F.G

Thunfisch, Zwiebeln, Knoblauch, Kase

QUATTRO FORMAGGI °©

Fetakase, Mozzarella, Gorgonzola, Edamer Kase
VEGETARISCH €

Broccoli, Champignons, Paprika, Zwiebeln, Kase
FUNGHI %4

frische Champignons, Mozzarella Kase

CALZONE (Teigtasche) ®'23

Champignons, Zwiebeln, Peperoni, Hirtenschinken, Kase
SALAM' G.1.23

Salami,Kase

MEXICANA 6238

Hirtenschinken, Mais, Jalapenos, Kase

DRACULA D.F.G.1.2.3

Thunfisch, Salami, Knoblauch, Kase

ROTBUCHE D.F.G.2.3.8

Schinken, Thunfisch, Hackfleisch, Pepperoni, Kase
SPINAT APF

Feta, Spinat, Zwiebel (Thunfisch) , Kase

€ 13,50

€14,90

€ 16,90

€ 15,50

€14,90

€ 15,90

€9,90
€13,90

€13,90

€13,90

€ 15,90

€ 13,50

€ 13,50

€ 14,90

€12,90

€ 13,90

€ 14,50

€ 15,90

€14,90



CSfleisch

GRILLTELLER 2

saftig gegrilltes Hahnchenbrustfilet, Huftsteak, Schweinertckensteak
mit Potatoe Wedges, Salat, Salsa sauce

HAUSPFANNE *€

geschnetzelter Schweinericken mit Saison Gemduse in Gorgonzola-Sahnesauce
mit Kase Uberbacken, Brot

BEEF STEAK ©
ca 250 gr Steak , Baked Potato, Champignons, Zwiebeln Sour Cream , Salat

JAGERSCHNITZEL *°°
Knusper Schnitzel mit Jager-Champignonsauce, Bratkartoffeln, Salat

CHICKEN WINGS "'
8 knusprige Hahnchenflligel mit Potato Wedges , Salat, Salsasauce

GIROS °©
gebratener Schweinnackenfleisch mit Zwiebeln, Pommes, Tzaziki, Salat

CSFischgeriohts

GARNELN PFANNE *°F
gebratene Scampi in Olivendl-Knoblauch mit Saison Gemdise, Salat, Brot

CALAMARIS *°F
in Teig gebacken mit Pommes frites und Knoblauchsauce, dazu Salat

LACHS STEAK °°
gebratenes Lachsfilet auf Spina,dazu Ofenkartoffel, Sour Cream , Salat

LACHS PFANNE AP€
Lachsfilet mit Champignons, Spinat, Zwiebeln in Knoblauch-Sahnesauce
mit Kase Uberbacken, Brot

€ 21,90

€ 17,50

€ 25,90

€17,90

€ 16,90

€ 16,90

€ 21,90

€ 14,90

€ 19,90

€ 19,90



Restaurant (Rothuche
SDasserts

GEMISCHTES EIS Erdbeeren, Schokolade, Vanille
ROTE GRUTZE mit Vanille Eis

PFANNKUCHEN mit Preiselbeeren
PFANNKUCHEN mit Preiselbeere, Eis
PFANNKUCHEN mit Apfelmus

PFANNKUCHEN mit Vanille Eis

KAFFEE & KUCHEN

Zusatzstoffe laut Zusatzstoff- Zulassungsverardung § 9
1" mit Farbstoffen
2' mit Konserviert
3' mit Antooxidationsmittel
4' mit Geschmacksverstarker

5' mit geschwefelt
6' geschwarzt
7' Koffeinhaltig

8' mit Phosphat/en bei Fleischzeugnissen
9 ' mit StiBungsmittel

A_Glutenhaltige Getreide sowie darus hergestellte Erzeugnisse
C_ Eier (und darus gewonnene Erzeugnisse )
D_ Fische ( und darus gewonnene Erzeugnisse
F_ Sojabohnen ( und darus gewonnene Erzeugnisse )
G_  Milch(und darus gewonnene Erzeugnisse)
L_ Schwefeldldioxid ( und Sulphite 10 mg/kg

€7,50
€6,50
€6,50
€7,50
€6,50
€6,90

€6,90



Rastaurant (Rothuche
S asshiere

JEVER PILSNER * 0,3l € 3,60 0,5l
ASTRA URTYP # 0,3l € 3,60 0,5
CARLSBERG * 0,3l €3,70 0,5l
BUDWEISER * 0,3l € 3,70 0,5
DUCKSTEIN # 0,3l €3,70 0,5l
ERDINGER URWEISSE * 0,3l €3,70 0,5
GUINNESS * 0,2l €2,50 0,4l
MURPHY'S 0,31 €3,70 0,51
ALSTER WASSER * 0,3l €3,70 0,5l
BANANEN WEIZEN * 0,3l €3,70 0,5l

CSflaschenbiere

ALKOHOLFREI WEIZEN * 0,5l
DUNKEL WEIZEN * 0,5l
KRISTALLWEIZEN * 0,5l
JEVER ALKOHOLFREI * 0,33l
CARLSBERG * 0,33l
BUDWEISER * 0,33l
JEVER PILSNER * 0,33l

Qbchmipse

HELBING KUMMEL 0,2cl
WODAK 0,2cl
MALTESEKREUZ AQUAVIT 0,2cl
LINIE AQUAVIT 0,2cl
TEQUILA WEISS_BRAUN 0,2cl
SAMBUCA 0,2cl
GRAPPA 0,2cl
JAGERMEISTER 0,2cl
AVERNA 0,2cl
RAMAZOTTI 0,2cl

FERNET BRANKA 0,2cl

€ 5,60
€5,60
€5,70
€5,70
€5,70
€ 5,60
€5,40
€5,70
€ 5,60
€6,50

€ 5,60
€ 5,60
€ 5,60
€ 3,60
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,60

€250
€ 3,00
€3,50
€3,50
€ 3,00
€3,30
€3,50
€ 3,40
€3,50
€3,50
€3,30



Offene W eibweine

WISSEBURGUNDER '*°
CHARDONNAY ™°
WEINSCHORLE "*
PINOT GRIGIO ™®

@)ffene Rovweine / (Ros

CHIANTI D:O:C (ITALIAN) °
MERLOT (ITALIAN) ™°
NERO D°AVOLA (ITALIAN) "°
ROSE (ITALIAN) "°

Brasecco / Qbekt

MM EXTRA "*
MM EXTRA "°
PROSECCO '*
PROSECCO '*

Qﬁpzﬁlzwm

BABADILLA 103
BAIELY'S IRISH CREAM
SOUTERHERN COMFORT
TULLAMORE
JACK DANIL'S
JOHNNIE WALKER
JIM BEAM
BALLANTIE’S
PERNOD
MARTINI BIANCO
CAMPARI
OSBORNE VETERRANO

0,21
0,21
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,21

0,75 FI

0,21

0,75 FI

0,21

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl

€6,50
€6,20
€ 5,50
€5,90

€6,20
€5,90
€6,20
€5,90

€ 14,50
€4,50
€ 13,90
€4,50

€ 3,00
€ 3,00
€ 3,90
€ 3,90
€ 3,80
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,00
€4,50
€ 3,00
€ 3,00



Alkohlfraie Getrinke

COCA COLA"’/ COCA COLA ZERO " 021 €260 0,41 €3,80
FANTA "8/ SPRITE ’ 021 €260 0,41 €3,80
SPEzI 87 021 €260 0,41 €3,80
APFEL SAFT 0,21 €2,50 0, 4l €3,90
ORANGEN SAFT ' 0,21 €2,50 0,4l €3,90
MARACUJA SAFT 021 €280 0,4l €4,50
KIRSCH SAFT° 021 €280 0, 4l €4,30
RABARBER SAFT 021 €280 0,4l €4,30
BANANA SAFT 021 €280 0,4l €4,30
APFELSAFT-SCHORLE 021 €250 0,4l € 3,80
KIRSCHSAFT- SCHORLE 021 €280 0,41 €3,90
ORANGENSAFT-SCHORLE 021 €280 0,41 €3,90
MARACUJASAFT-SCHORLE 021 €290 0,41 €4,20
KIBA ( Bnanaen&Kirschsaft) 0,21 €290 0,41 €450
MINERALWASSER 0,25 FI €3,20
STILLES WASSER 0,25 FI €3,20
ST.MICHELS STILL WASSER 0,75 FI €7,90
ST. PELLEGRINO 0,75 FI €7,90
BITTERLEMON SCHAPPES * 0,2 FI €3,20
TONIC WATER SCHWAPPES * 0,2 Fl €3,20
GINGER ALE SCHWAPPES * 0,2 Fl €3,20



Iisse ~Gitrinke
TASSE TEE ° €2,90
Schwarz / Pfefferminze / Friichte / Kamillie / Griin

TASSE KAFFEE CREMA ° € 3,20
MILSCH KAFFEE ( Café Au Lait) ° € 5,90
LATTE MACCHIATO €4,90
ESPRESSO ° €270
CAPUCCINO® € 3,60
BAILEY S KAFFEE mit Sahne ° € 5,90
GLUHWEIN € 3,50
SCHOKOLADE mit Sahne ° €450
o

APEROL SPRITZ €750
MOJITO € 8,50
CAIPIRINHA €8,50
SOUTHERN GINGER ALE €7,90
PERNOD COLA €7,50
HUGO €750
HAVANA COLA €7,50
WHISKY COLA € 7,90
GIN TONIC €7,50
CAMPARI SODA €6,50
WODKA LEMON €7,70
BACARDI COLA €750
CAMPARI & ORANGENSAFT €7,50



