

Kleinigkeit

TZAZIKI Brot ^A	€ 5,90
GEMISCHTER TELLER Schafskäse, Peperoni, Oliven, Brot ^A	€ 7,90
DATTELN im Speckmantel, Brot ^A	€ 7,90
CHAMPIGNONS mit gemischtem Käse gefüllt, Brot ^{A.G}	€ 7,90

Suppen

ZWIEBELSUPPE nach französischer Art mit Käse überbacken ^{A.G}	€ 5,90
GULASCH SUPPE nach ungarischer Art , Brot ^A	€ 5,90
TOMATEN CREAM SUPPE , Brot ^{A.G}	€ 5,70

Salate

Zu den Salaten reichen wir hausgemachtes Brot

GEMISCHTER SALAT ^{A,3} mit Tomaten, Gurken, Feta, Peperoni, Oliven	€ 8,90
MOZZARELLA SALAT ^{A,3} mit Tomaten, Oliven, Zwiebeln, Basamico Dressing	€ 13,50
CHICKEN SALAT ^{A,2,3} mit gegrilltem Hähnchenbrustfilet, Oliven, Peperoni, Tomaten, Gurken	€ 15,90
THUNFISCH SALAT ^{A,D, F,2,3} mit Thunfischfilet, Peperoni, , Oliven, Tomaten, Gurken, Feta	€ 14,90
GRIESHISCHER SALAT ^{A,2,3} mit gefüllten Weinblättern, Schafskäse, Oliven, Peperoni, Tzaziki	€ 14,90

Ofenkartoffel

OFENKARTOFFELL <small>G</small>	€ 8,50
mit Sour Cream, Salat	
OFENKARTOFFELL VEGETARISCH <small>G</small>	€ 13,90
mit frischem Gemüse, Sour Cream, Salat	
OFENKARTOFFELL CHICKEN <small>G</small>	€ 15,90
mit gebratenem Hähnchenbrustfilet, Saison Gemüse, Salat, Sour Cream	

Vegetarisch

GEMÜSE AUFLAUF <small>A.G</small>	€ 15,90
mit Zucchini, Aubergine, Paprika, Champignons, Tomaten	
mit Fetakäse und Käse überbacken, Brot	
BROCCOLI AUFLAUF <small>A.G</small>	€ 14,90
Broccoli mit Kartoffel verfeinert mit creamige Sahne Sauce und Käse überbacken, Brot	
CHAMPIGNON PFANNE <small>A.G</small>	€ 15,90
frische Champignons, Zwiebeln auf Kartoffelscheiben mit Kräuter- Sahnesauce	
und Käse überbacken, Brot	

Omelette

BAUERNFRÜHSTÜCK <small>C.2.3.8</small>	€ 14,90
mit gekochtem Schinken, Zwiebeln, Kartoffeln und Gewürzgurken	
SPIEGELEIER <small>C</small>	€ 13,90
mit Gewürzgurken und Bratkartoffeln	
SPANISCHES OMELETTE <small>A.C</small>	€ 14,90
mit Zucchini, Aubergine, Zwiebeln, Paprika,dazu Salat und Brot	

Pasta

SPAGHETTI BOLOGNESE ^A	€ 13,50
mit würziger Hackfleischsauce (Rind)	
CHICKEN PASTA ^{A.G}	€ 14,90
Penne Rigate mit gebratenem Hähnchenbrustfilet, Champignons in feiner Knoblauch-Sahnesauce	
PUTEN GORGONZOLA ^{A.G}	€ 16,90
Putenbrustfilet, Zwiebeln, Spinat, Knoblauch , Bandnudeln in Gorgonzola-Sahnesauce	
NUDEL PFANNE ^{A.G}	€ 15,50
Maccheroni, Spaghetti und Tortellini mit Hackfleischsauce und Käse überbacken	
LASAGNE ^{A.G}	€ 14,90
mit Hackfleischsauce und Käse überbacken	
PASTA MANGO ^{G.A}	€ 15,90
geschnetzeltes Hähnchenbrustfilet, Banadnudeln und Mango verfeinert mit Kokosmilch-Sahnesauce	

Pizza

MARGHERITA ^G ... Tomatensauce	€ 9,90
MOZZARELLA ^{G.2}	€ 13,90
frische Tomaten, Peperoni, zwiebeln, Mozzarella Käse	
PARADISO ^{G.2.3.8}	€ 13,90
Hinterschinken, Feta, Peperoni, Käse	
TONNO ^{D.F.G}	€ 13,90
Thunfisch, Zwiebeln, Knoblauch, Käse	
QUATTRO FORMAGGI ^G	€ 15,90
Fetakäse, Mozzarella, Gorgonzola, Edamer Käse	
VEGETARISCH ^G	€ 13,50
Broccoli, Champignons, Paprika, Zwiebeln, Käse	
FUNGHI ^{G.A}	€ 13,50
frische Champignons, Mozzarella Käse	
CALZONE ^{(Teigtasche) G.1.2.3}	€ 14,90
Champignons, Zwiebeln, Peperoni, Hirtenschinken, Käse	
SALAMI ^{G.1.2.3}	€ 12,90
Salami,Käse	
MEXICANA ^{G.2.3.8}	€ 13,90
Hirtenschinken, Mais, Jalapenos, Käse	
DRACULA ^{D.F.G.1.2.3}	€ 14,50
Thunfisch, Salami, Knoblauch, Käse	
ROTBUCHE ^{D.F.G.2.3.8}	€ 15,90
Schinken, Thunfisch, Hackfleisch, Pepperoni, Käse	
SPINAT ^{A.D.F}	€ 14,90
Feta, Spinat, Zwiebel (Thunfisch) , Käse	

fleisch

GRILLTELLER ²

€ 21,90

saftig gegrilltes Hähnchenbrustfilet, Hüftsteak, Schweinerückensteak
mit Potatoe Wedges, Salat, Salsa sauce

HAUSPFANNE ^{A.G}

€ 17,50

geschnetzelter Schweinerücken mit Saison Gemüse in Gorgonzola-Sahnesauce
mit Käse überbacken, Brot

BEEF STEAK ^G

€ 25,90

ca 250 gr Steak , Baked Potato, Champignons, Zwiebeln Sour Cream , Salat

JÄGERSCHNITZEL ^{A.C.G}

€ 17,90

Knusper Schnitzel mit Jäger-Champignonsauce, Bratkartoffeln, Salat

CHICKEN WINGS ^{A.1.2}

€ 16,90

8 knusprige Hähnchenflügel mit Potato Wedges , Salat, Salsasauce

GIROS ^G

€ 16,90

gebratener Schweinnackenfleisch mit Zwiebeln, Pommes, Tzaziki, Salat

fischgerichte

GARNELN PFANNE ^{A.D.F}

€ 21,90

gebratene Scampi in Olivenöl-Knoblauch mit Saison Gemüse, Salat, Brot

CALAMARIS ^{A.D.F}

€ 14,90

in Teig gebacken mit Pommes frites und Knoblauchsauce, dazu Salat

LACHS STEAK ^{D.G}

€ 19,90

gebratenes Lachsfilet auf Spina,dazu Ofenkartoffel, Sour Cream , Salat

LACHS PFANNE ^{A.D.G}

€ 19,90

Lachsfilet mit Champignons, Spinat, Zwiebeln in Knoblauch-Sahnesauce
mit Käse überbacken, Brot

Restaurant Rotbuche

Desserts

GEMISCHTES EIS	Erdbeeren, Schokolade, Vanille	€ 7,50
ROTE GRÜTZE	mit Vanille Eis	€ 6,50
PFANNKUCHEN	mit Preiselbeeren	€ 6,50
PFANNKUCHEN	mit Preiselbeere, Eis	€ 7,50
PFANNKUCHEN	mit Apfelmus	€ 6,50
PFANNKUCHEN	mit Vanille Eis	€ 6,90
KAFFEE & KUCHEN		€ 6,90

Zusatzstoffe laut Zusatzstoff-Zulassungsverordnung § 9

- 1' mit Farbstoffen
- 2' mit Konserviert
- 3' mit Antooxidationsmittel
- 4' mit Geschmacksverstärker
- 5' mit geschwefelt
- 6' geschwärzt
- 7' Koffeinhaltig
- 8' mit Phosphat/en bei Fleischzeugnissen
- 9 ' mit Süßungsmittel

A_Glutenhaltige Getreide sowie darus hergestellte Erzeugnisse

C_Eier (und darus gewonnene Erzeugnisse)

D_Fische (und darus gewonnene Erzeugnisse

F_Sojabohnen (und darus gewonnene Erzeugnisse)

G_Milch(und darus gewonnene Erzeugnisse)

L_Schwefeldioxid (und Sulphite 10 mg/kg

Restaurant Rotbuche

Fassbiere

JEVER PILSNER ^A	0,3l	€ 3,60	0,5l	€ 5,60
ASTRA URTYP ^A	0,3l	€ 3,60	0,5l	€ 5,60
CARLSBERG ^A	0,3l	€ 3,70	0,5l	€ 5,70
BUDWEISER ^A	0,3l	€ 3,70	0,5l	€ 5,70
DUCKSTEIN ^A	0,3l	€ 3,70	0,5l	€ 5,70
ERDINGER URWEISSE ^A	0,3l	€ 3,70	0,5l	€ 5,60
GUINNESS ^A	0,2l	€ 2,50	0,4l	€ 5,40
MURPHY'S ^A	0,3 l	€ 3,70	0,5 l	€ 5,70
ALSTER WASSER ^A	0,3l	€ 3,70	0,5l	€ 5,60
BANANEN WEIZEN ^A	0,3l	€ 3,70	0,5l	€ 6,50

flaschenbiere

ALKOHOLFREI WEIZEN ^A	0,5l	€ 5,60
DUNKEL WEIZEN ^A	0,5l	€ 5,60
KRISTALLWEIZEN ^A	0,5l	€ 5,60
JEVER ALKOHOLFREI ^A	0,33l	€ 3,60
CARLSBERG ^A	0,33l	€ 3,80
BUDWEISER ^A	0,33l	€ 3,80
JEVER PILSNER ^A	0,33l	€ 3,60

Schnäpse

HELBING KÜMMEL	0,2cl	€ 2,50
WODAK	0,2cl	€ 3,00
MALTESEKREUZ AQUAVIT	0,2cl	€ 3,50
LINIE AQUAVIT	0,2cl	€ 3,50
TEQUILA WEISS_BRAUN	0,2cl	€ 3,00
SAMBUCA	0,2cl	€ 3,30
GRAPPA	0,2cl	€ 3,50
JÄGERMEISTER	0,2cl	€ 3,40
AVERNA	0,2cl	€ 3,50
RAMAZOTTI	0,2cl	€ 3,50
FERNET BRANKA	0,2cl	€ 3,30

Offene Weißweine

WISSEBURGUNDER ^{1,5}	0,2l	€ 6,50
CHARDONNAY ^{1,5}	0,2l	€ 6,20
WEINSCHORLE ^{1,5}	0,2l	€ 5,50
PINOT GRIGIO ^{1,5}	0,2l	€ 5,90

Offene Rotweine / Rosé

CHIANTI D:O:C (ITALIAN) ^{1,5}	0,2l	€ 6,20
MERLOT (ITALIAN) ^{1,5}	0,2l	€ 5,90
NERO D'AVOLA (ITALIAN) ^{1,5}	0,2l	€ 6,20
ROSÈ (ITALIAN) ^{1,5}	0,2l	€ 5,90

Prosecco / Sekt

MM EXTRA ^{1,5}	0,75 Fl	€ 14,50
MM EXTRA ^{1,5}	0,2l	€ 4,50
PROSECCO ^{1,5}	0,75 Fl	€ 13,90
PROSECCO ^{1,5}	0,2l	€ 4,50

Spirituosen

BABADILLA 103	2 cl	€ 3,00
BAIELY'S IRISH CREAM	2 cl	€ 3,00
SOUTHERN COMFORT	2 cl	€ 3,90
TULLAMORE	2 cl	€ 3,90
JACK DANIL`S	2 cl	€ 3,80
JOHNNIE WALKER	2 cl	€ 3,50
JIM BEAM	2 cl	€ 3,50
BALLANTIE`S	2 cl	€ 3,50
PERNOD	2 cl	€ 3,00
MARTINI BIANCO	2 cl	€ 4,50
CAMPARI	2 cl	€ 3,00
OSBORNE VETERRANO	2 cl	€ 3,00

Alkohlfreie Getränke

COCA COLA ^{1,7} / COCA COLA ZERO ^{1,7}	0,2 l	€ 2,60	0,4 l	€ 3,80
FANTA ^{1,2,6} / SPRITE ⁷	0,2 l	€ 2,60	0,4 l	€ 3,80
SPEZI ^{1,2,6,7}	0,2 l	€ 2,60	0,4 l	€ 3,80
APFEL SAFT	0,2 l	€ 2,50	0,4 l	€ 3,90
ORANGEN SAFT ¹	0,2 l	€ 2,50	0,4 l	€ 3,90
MARACUJA SAFT	0,2 l	€ 2,80	0,4 l	€ 4,50
KIRSCH SAFT ¹	0,2 l	€ 2,80	0,4 l	€ 4,30
RABARBER SAFT	0,2 l	€ 2,80	0,4 l	€ 4,30
BANANA SAFT	0,2 l	€ 2,80	0,4 l	€ 4,30
APFELSAFT-SCHORLE	0,2 l	€ 2,50	0,4 l	€ 3,80
KIRSCHSAFT- SCHORLE	0,2 l	€ 2,80	0,4 l	€ 3,90
ORANGENSAFT-SCHORLE	0,2 l	€ 2,80	0,4 l	€ 3,90
MARACUJASAFT-SCHORLE	0,2 l	€ 2,90	0,4 l	€ 4,20
KIBA (Bnanaen&Kirschsaft)	0,2 l	€ 2,90	0,4 l	€ 4,50
MINERALWASSER			0,25 Fl	€ 3,20
STILLES WASSER			0,25 Fl	€ 3,20
ST.MICHELS STILL WASSER			0,75 Fl	€ 7,90
ST. PELLEGRINO			0,75 Fl	€ 7,90
BITTERLEMON SCHAPPES ⁴			0,2 Fl	€ 3,20
TONIC WATER SCHWAPPES ⁴			0,2 Fl	€ 3,20
GINGER ALE SCHWAPPES ⁴			0,2 Fl	€ 3,20



Heisse Getränke

TASSE TEE ⁹	€ 2,90
<i>Schwarz / Pfefferminze / Früchte / Kamillie / Grün</i>	
TASSE KAFFEE CREMA ⁹	€ 3,20
MILSCH KAFFEE (Cafè Au Lait) ⁹	€ 5,90
LATTE MACCHIATO	€ 4,90
ESPRESSO ⁹	€ 2,70
CAPUCCINO ⁹	€ 3,60
BAILEY'S KAFFEE mit Sahne ⁹	€ 5,90
GLÜHWEIN	€ 3,50
SCHOKOLADE mit Sahne ⁹	€ 4,50

Longdrinks

APEROL SPRITZ	€ 7,50
MOJITO	€ 8,50
CAIPIRINHA	€ 8,50
SOUTHERN GINGER ALE	€ 7,90
PERNOD COLA	€ 7,50
HUGO	€ 7,50
HAVANA COLA	€ 7,50
WHISKY COLA	€ 7,90
GIN TONIC	€ 7,50
CAMPARI SODA	€ 6,50
WODKA LEMON	€ 7,70
BACARDI COLA	€ 7,50
CAMPARI & ORANGENSAFT	€ 7,50